
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

21 листопада 2024 року                     Ананьїв                                          №336

Про затвердження Висновку органу опіки та піклування Ананьївської

міської ради про доцільність позбавлення батьківських прав громадянки

Т                  

Керуючись статтею 11, підпунктом 7 пункту «б» статті 32, статтею 40

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 19, 150, 164,

165 Сімейного кодексу України, статтею 11 Закону України «Про забезпечення

організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей,

позбавлених батьківського піклування», статтями 1, 5, 8, 12 Закону України

«Про охорону дитинства», пунктом 8 Порядку провадження органами опіки та

піклування діяльності, пов'язаної із захистом прав дитини, затвердженого

постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 866 «Питання

діяльності органів опіки та піклування пов’язаних із захистом прав дитини»,

враховуючи витяг з протоколу засідання комісії з питань захисту прав дитини

Ананьївської міської ради від 15.11.2024 року № 13 та подання служби у

справах дітей Ананьївської міської ради від 18.11.2024 року № 15.01-33/755,

виконавчий комітет Ананьївської міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Висновок органу опіки та піклування Ананьївської міської

ради про доцільність позбавлення батьківських прав громадянки Т          

       , що додається.

2. Вважати за доцільне позбавлення батьківських прав громадянки Т    

             , 08.09.1988 року народження, РНОКПП 3239319464, стосовно

дітей: Т                         15.04.2007 року народження, Т            

             01.07.2012 року народження та Т                          

30.12.2019 року народження.

3. Службі у справах дітей Ананьївської міської ради (Станіслав

ПЛАТОНОВ) підготувати та направити на адресу Ананьївського районного

суду Одеської області позовну заяву за позовом виконавчого комітету

Ананьївської міської ради про позбавлення батьківських прав громадянки

Таран Надії Юріївни стосовно дітей: Т                         15.04.2007 року



народження, Т                          01.07.2012 року народження та

Т                           30.12.2019 року народження.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА.

Ананьївський міський голова      Юрій ТИЩЕНКО



 

 

  



ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення виконавчого комітету

Ананьївської міської ради

від 21.11. 2024 року №336

ВИСНОВОК

органу опіки та піклування Ананьївської міської ради

про доцільність позбавлення батьківських прав громадянки

Т                  

На обліку дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування служби у

справах дітей Ананьївської міської ради перебувають діти, які мають статус

дитини, позбавленої батьківського піклування:

- Т                      15.04.2007 року народження, свідоцтво про

народження серія 1-ЖД № 098028, видане                       радою

Красноокнянського району Одеської області 29.05.2007 року;

- Т                        01.07.2012 року народження, свідоцтво про

народження серія І-ЖД № 312049, видане відділом державної реєстрації

актів цивільного стану Ананьївського районного управління юстиції

Одеської області 20.07.2012 року;

- Т                         30.12.2019 року народження, свідоцтво про

народження серія І-ЖД № 624793, видане Окнянським районним відділом

державної реєстрації актів цивільного стану Південного міжрегіонального

управління Міністерства юстиції (м. Одеса) 22.01.2020 року, та згідно рішення

виконавчого комітету Ананьївської міської ради від 19.04.2023 року № 123

«Про створення дитячого будинку сімейного типу на базі прийомної сім’ї

Ц         та влаштування до нього дітей на виховання та спільне проживання»

влаштовані до дитячого будинку сімейного типу Ц         

Мати дітей, Т                    08.09.1988 року народження, РНОКПП

            зареєстрована за адресою: с. Малаївці, Подільський район, Одеська

область, фактично проживає за адресою: вул. Незалежності, 43 с. Гандрабури,

Подільський район, Одеська область.

Згідно довідки про склад сім’ї від 08.11.2024 року № 672, виданої

Гандрабурівським старостинським округом Ананьївської міської

територіальної громади, до складу сім’ї громадянки Т                  

входять:

- Д                       23.06.1969 року народження – особа, що

проживає разом, але не перебуває у шлюбі із Таран Н.Ю.;

- син – Д                           27.05.2024 року народження.

Рішенням Балтського районного суду Одеської області від 23.09.2022 року

справа № 491/653/22, у Т                   відібрано дітей: Т           

             15.04.2007 року народження, Т                         

01.07.2012 року народження та Т                           30.12.2019 року

народження, без позбавлення її батьківських прав.



Батько у свідоцтві про народження неповнолітнього Т           

           , 15.04.2007 року народження, записаний відповідно до частини

першої статті 135 Сімейного кодексу України (Витяг з Державного реєстру

актів цивільного стану громадян про народження із зазначенням відомостей про

батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України

виданий Ананьївським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у

Подільському районі Одеської області Південного міжрегіонального

управління Міністерства юстиції (м. Одеса) від 13.08.2022 року

№ 00036491659).

Батько у свідоцтві про народження малолітнього Т            

             01.07.2012 року народження, записаний відповідно до частини

першої статті 135 Сімейного кодексу України (Витяг з Державного реєстру

актів цивільного стану громадян про народження із зазначенням відомостей про

батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України

виданий Ананьївським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у

Подільському районі Одеської області Південного міжрегіонального

управління Міністерства юстиції (м. Одеса) від 13.08.2022 року

№ 00036491777).

Батько у свідоцтві про народження малолітнього Т             

             30.12.2019 року народження, записаний відповідно до частини

першої статті 135 Сімейного кодексу України (Витяг з Державного реєстру

актів цивільного стану громадян про народження із зазначенням відомостей про

батька відповідно до частини першої статті 135 Сімейного кодексу України

виданий Ананьївським відділом державної реєстрації актів цивільного стану у

Подільському районі Одеської області Південного міжрегіонального

управління Міністерства юстиції (м. Одеса) від 13.08.2022 року

№ 00036491828).

У червні 2023 року на адресу органу опіки та піклування Ананьївської

міської ради надійшла ухвала Ананьївського районного суду Одеської області

від 14.06.2023 року справа № 491/544/23 про відкриття провадження у справі за

позовною заявою Т                   до виконавчого комітету Ананьївської

міської ради, третя особа: Служба у справах дітей Ананьївської міської ради,

про повернення дітей матері.

Результатом розгляду справи стало рішення Ананьївського районного

суду Одеської області від 26.10.2023 року справа № 491/544/23, яким Т    

              у задоволенні позовних вимог до виконавчого комітету

Ананьївської міської ради, третя особа: Служба у справах дітей Ананьївської

міської ради, про повернення дітей матері, було відмовлено.

Як зазначено у рішенні суду, позивач Т          не зважаючи на те, шо

проходила курс лікування від алкогольної залежності, знову допустила випадки

вживання алкогольних напоїв, що у свою чергу стало передумовою для

збереження обставин, за яких відсутні підстави для повернення їй, як матері, її

дітей, хоча і створила належні умови для проживання своїх дітей.

Рішення суду набуло законної сили 27.11.2023 року.



Пунктом 8 Порядку провадження органами опіки та піклування

діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженим постановою

Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866 «Питання

діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини»

(далі - Порядок) передбачено, що якщо протягом року після прийняття судом

рішення про відібрання дитини у батьків не усунені причини, які

перешкоджали належному вихованню дитини її батьками, служба у справах

дітей за місцем походження дитини, позбавленої батьківського піклування,

зобов'язана вжити заходів до позбавлення батьків їх батьківських прав.

Згідно характеристики на громадянку Т                  , 08.09.1988

року народження, від 08.11.2024 року № 671, виданої Гандрабурівським

старостинським округом Ананьївської міської територіальної громади, за час

проживання на території села Т                   зарекомендувала себе з

негативної сторони, постійно зловживає спиртними напоями, вихованням своїх

дітей не займається, внаслідок чого дітей вилучили із сім’ї.

Згідно довідки від 11.11.2024 року № 676, виданої Гандрабурівським

старостинським округом Ананьївської міської територіальної громади,

інформацією стосовно зайнятості громадянки Т                    08.09.1988

року народження, старостат не володіє.

Згідно інформації Комунальної установи «Центр надання соціальних

послуг Ананьївської міської ради» від 11.11.2024 року № 270 сім’я Т          

        під соціальним супроводом не перебувала. Фахівцями із соціальної

роботи надавались соціальні послуги: психологічна підтримка, навчання та

розвиток життєвих навичок матері, які спрямовані на подолання складних

життєвих обставин. З Н               неодноразово проводились бесіди,

щодо профілактики шкідливих звичок, а саме вживання алкогольних напоїв,

але Т        . безвідповідально ставиться до свого здоров’я, до питання

збереження сім’ї та повернення дітей. У 2024 році зустрічі Т                  

з дітьми не відбувались. Як підсумок, в листі зазначено, що повернення дітей в

родину є недоцільним.

З метою обстеження умов проживання громадянки Т                   

в сім’ї якої виховується малолітня дитина, Д                          

27.05.2024 року народження, 02.07.2024 року комісією у складі працівників

служби у справах дітей Ананьївської міської ради та КУ «Центр надання

соціальних послуг Ананьївської міської ради» було проведено обстеження умов

проживання громадянки Т           які були визнані задовільними. Водночас,

під час спілкування з Т          комісією було встановлено факт знаходження

матері дитини у легкому алкогольному сп’янінні. Громадянка Т          була

попереджена, що у разі продовження вживання алкогольних напоїв та

невідповідального ставлення до виконання батьківських обов’язків з догляду та

виховання новонародженої дитини буде порушено питання про доцільність

позбавлення її батьківських прав.

З метою повторного обстеження умов проживання громадянки Т    

               в сім’ї якої виховується малолітня дитина, Д              

            27.05.2024 року народження, 21.10.2024 року комісією у складі



працівників служби у справах дітей Ананьївської міської ради та КУ «Центр

надання соціальних послуг Ананьївської міської ради» було проведено

обстеження умов проживання громадянки Т         

Умови проживання визнані задовільними, і встановлено, що для

проживання та виховання новонародженої дитини батьки: Т                  

та Д                       створили належні умови, але до повернення в

родину ще трьох дітей мати, з її слів, не готова.

Згідно довідки від 07.11.2024 року № 323, виданою Комунальним

некомерційним підприємством «Ананьївська багатопрофільна міська лікарня

Ананьївської міської ради» Т                    08.09.1988 року народження,

мешканка с. Гандрабури Подільського району, перебуває на «Д»

(диспансерному) обліку в кабінеті у лікаря-нарколога.

Як зазначено в Огляді судової практики Касаційного цивільного суду у

складі Верховного Суду у справах зі спорів щодо позбавлення / поновлення

батьківських прав, оспорювання батьківства / (рішення, внесені до ЄДРСР, за

2019 рік – липень 2022 року) факт неналежного піклування батька про дитину

та його перебування на диспансерному обліку в лікаря-нарколога є підставою

для відмови в поновленні його батьківських прав, оскільки поведінка, світогляд

і звички батьків мають запевняти, що поновлення їхніх батьківських прав

відповідатиме найкращим інтересам дитини, а не навпаки.

Згідно частини третьої статті 170 Сімейного кодексу України, якщо

відпадуть причини, які перешкоджали належному вихованню дитини її

батьками, суд за заявою батьків може постановити рішення про повернення їм

дитини.

Протягом 2024 року громадянка Т                   не зверталась до

суду із заявою про повернення їй дітей.

15.11.2024 року відбулось засідання комісії з питань захисту прав дитини

Ананьївської міської ради (далі - Комісія) з розглядом питання доцільності

позбавлення батьківських прав громадянки Т                   стосовно

дітей: Т                         15.04.2007 року народження, Т            

             01.07.2012 року народження та Т                          

30.12.2019 року народження.

Запрошена на Комісію громадянка Т          в режимі відеозв’язку

повідомила, що жалкує, що вилучили дітей і що вона навіть намагалася їх

повернути, але, у жовтні 2023 року, рішенням Ананьївського районного суду

Одеської області їй було відмовлено. Також повідомила, що вона намагалась

повернути дітей також протягом 2024 року, звернувшись до кількох адвокатів

для подання позовної заяви до суду, але адвокати, до яких вони зверталась їй

відмовили. Водночас, під час бесіди було з’ясовано, що на теперішній час

Т          разом з новонародженою дитиною, мешкає у знайомої у м. Одеса,

де і планує проживати разом з дітьми, яких планує повернути.

Відповідно до статті 171 Сімейного кодексу України (Врахування думки

дитини при вирішенні питань, що стосуються її життя) на засіданні Комісії

було заслухано неповнолітнього Т                         15.04.2007 року



народження, який погодився щодо позбавлення матері, Т          

батьківських прав, аргументуючи це своїми сумнівами щодо її виправлення.

Заслухавши інформацію служби у справах дітей Ананьївської міської

ради, дитину та думки членів комісії, комісія з питань захисту прав дитини

Ананьївської міської ради одноголосно вирішила вважати за доцільне

позбавлення батьківських прав громадянки Т                   стосовно

дітей: Т                         15.04.2007 року народження, Т            

             01.07.2012 року народження та Т                          

30.12.2019 року народження.

Відповідно до статті 164 Сімейного кодексу України мати, батько можуть

бути позбавлені судом батьківських прав, якщо вони не забрали дитину з

пологового будинку або з іншого закладу охорони здоров’я без поважної

причини і протягом шести місяців не виявляли щодо неї батьківського

піклування, ухиляються від виконання своїх обов’язків щодо виховання

дитини.

Відповідно до пункту 16 постанови Пленуму Верховного суду України

від 30.03.2007 року № 3 «Про практику застосування судами законодавства при

розгляді справ про усиновлення і про позбавлення батьківських прав» ухилення

батьків від виконання своїх обов'язків має місце, коли вони не піклуються про

фізичний і духовний розвиток дитини, її навчання, підготовку до самостійного

життя, зокрема: не забезпечують необхідного харчування, медичного догляду,

лікування дитини, що негативно впливає на її фізичний розвиток як складову

виховання; не спілкуються з дитиною в обсязі, необхідному для її нормального

самоусвідомлення, не надають дитині доступу до культурних та інших

духовних цінностей, не сприяють засвоєнню нею загальновизнаних норм

моралі, не виявляють інтересу до її внутрішнього світу, не створюють умов для

отримання нею освіти.

Таким чином, керуючись статтями 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу

України, враховуючи рекомендації Комісії з питань захисту прав дитини

Ананьївської міської ради від 15 листопада 2024 року, виконавчий комітет

Ананьївської міської ради як орган опіки та піклування вважає за доцільне

позбавлення батьківських прав громадянки Т                  , 08.09.1988

року народження, стосовно дітей: неповнолітнього Т                        

15.04.2007 року народження та малолітніх Т                         

01.07.2012 року народження та Т                         , 30.12.2019 року

народження.


